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lige indsigt i levnedsmiddelforskningen, hvorpå produktionen til 
enhver tid beror, og på det kontrolsystem, som sikrer levnedsmid- 
lernes kvalitet og ufarlighed; ikke mindst med hensyn til indsigt i de 
sundhedsmæssige problemer, der er forbundet med tilsætning af 
fremmede stoffer i levnedsmidler, står Danmark imidlertid i øjeblik- 
ket tilbage for lande som Sverige, Holland, Vesttyskland, USA og 
Canada. 

Det må endvidere fremhæves, at indflydelsesrige forskere i de 
lande, der tilhører det vesteuropæiske fællesmarked, er levende 
interesseret i spørgsmålet om sundhedsfaren ved levnedsmiddeltil- 
sætninger og lægger den største vægt på, at alle de tilsætninger, der 
anvendes i levnedsmidler, er effektivt undersøgt med hensyn til 
giftfare og andre skadelige egenskaber, og at den i 1956 foreslåede, 
men endnu ikke gennemførte ændring af den vesttyske levneds- 
middellov bygger på disse forskeres synspunkter." 

Lovforslaget fik i princippet en velvillig modtagelse i folketinget. 
Såvel Henry Hansen (V) som Poul Claussen (KF), Else Zeuthen (RV) 
og Alfred Jørgensen (DR) mente dog, at de anslåede udgifter måtte 
kunne nedbringes væsentligt. Dels ønskede man nærmere undersøgt, 
om det var nødvendigt at anvende så meget til nybyggeri, dels 
pegedes der fra flere sider på fordelene ved en arbejdsdeling mellem 
det foreslåede danske institut og tilsvarende institutioner i de andre 
nordiske lande. Også andre indvendinger mod lovforslaget frem- 
kom, men der var i øvrigt enighed om, at man her stod over for en 
opgave, som måtte tages op til løsning. 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg. Dette 
nåede ikke at få afgivet betænkning inden samlingens slutning. 

4. Forslag til lov om iværksættelse af offentlige arbej- 
der m. v. og beskæftigelse af arbejdsløse. (Arbejdsminister 
Bundvad). [A. sp. 2235]. 

Fremsat skriftligt 21/5 (F. sp. 4379). 1. beh. 27/5 (F. sp. 
4762). Partiernes ordførere: Peter Ravn, Søren Andersen, 
Asger Jensen, Morten Larsen, J. M. Pedersen og Alfred Jensen. 
Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Peter Ravn, Bladt, 
Carl P. Jensen [formand], Lund Jensen, Poul Nilsson, Hans 
Rasmussen, Strøm, Morten Larsen [næstformand], J. M. Peder- 
sen, Søren Andersen, Alfred Bøgh, Henry Christensen, N. Chr. 
Christensen, Lorentzen, Asger Jensen, Poul Sørensen og Poul 
Thomsen). 


